Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
в срок с 14 января 2019 года по 16 января 2019 года

	проект

[image: ]
Администрация муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «   » января 2019 г.
	                                                             №

г.  Няндома Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014-2021 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьей 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», в соответствии с пунктами 17,22 Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 18 июля 2013 года № 1572,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 15 октября 2013 года №141, следующие изменения:
1.1. В разделе 5.5. «Подпрограмма №5 «Охрана и укрепление здоровья населения Няндомского района»:
- в паспорте подпрограммы №5 строку «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Направление I. Мероприятия, направленные на совершенствование деятельности в сфере профилактики заболеваний:
1. Осуществление эффективного межведомственного взаимодействия по вопросам диспансеризации, вакцинации, периодических и плановых медицинских осмотров с целью увеличения охвата населения профилактическими мероприятиями;
2. Организация и проведение оздоровительно-информационных кампаний, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику заболеваний;
Направление II. Мероприятия, направленные на совершенствование системы информирования населения о предоставляемых медицинских услугах:
3. Обеспечение граждан доступной достоверной информацией, включающей в себя сведения о видах, объемах и условиях предоставления медицинской помощи, установленных программой госгарантий оказания бесплатной медицинской помощи;
4. Информирование населения по вопросам санитарно-гигиенического просвещения и профилактики заболеваний.
5. Реализация проектов, направленных на поддержку здоровьесберегающих программ и технологий
Направление III. Мероприятия, направленные на повышения показателей в сфере кадровой политики в Няндомском районе:
6. Организация профориентационной работы среди обучающихся образовательных организаций района на специальности медицинского профиля;
Направление IV. Поддержка граждан оказавшихся в сложной жизненной ситуации.
7. Предоставление компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в заместительной почечной терапии методом программного гемодиализа, проживающим на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район»

  ».
- в подразделе 5.5.4. таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы №5 «Охрана и укрепление здоровья населения Няндомского района» муниципальной программы «Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.
1.2. Приложение №11 муниципальной программы «Совершенствование деятельности по  поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.
1.3. Приложение №12 муниципальной программы «Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и опубликованию                                                                                                                                                                                                                                         в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».

Глава муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»                                                                               А.В. Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
от «__» января 2019 года №__

5.5.4. Перечень мероприятий подпрограммы №5 «Охрана и укрепление здоровья населения Няндомского района»
муниципальной программы «Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения Няндомского района на 2014 – 2021 годы»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Описание
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,
тыс. руб.

	всего

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Направление I.
	Мероприятия, направленные на совершенствование деятельности в сфере профилактики заболеваний

	1.
	Осуществление эффективного межведомственного взаимодействия по вопросам диспансеризации, вакцинации, периодических и плановых медицинских осмотров с целью увеличения охвата населения профилактическими мероприятиями
	Оказание содействия в организации и осуществлении взаимодействия ГБУЗ АО  «НЦРБ» с руководителями предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район» по вопросам диспансеризации, вакцинации, периодических и плановых медицинских осмотров и иных профилактических мероприятий
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация  и проведение
оздоровительно-информационных кампаний, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику заболеваний

	Проведение тематических мероприятий, конкурсов, акций, посвященных
- Всемирному  Дню здоровья (07 апреля);
- Всемирному Дню борьбы с туберкулезом (24 марта);
- Международному Дню отказа от курения (16 ноября);
- Всемирному Дню борьбы со СПИДом (01 декабря);
- Всемирному Дню без табачного дыма
(31 мая) и др.
	Районный бюджет
	18,0
	5,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление II.
	Мероприятия, направленные на совершенствование системы информирования населения о предоставляемых медицинских услугах

	3.
	Обеспечение граждан доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения о видах, объемах и условиях предоставления медицинской помощи, установленных программой госгарантий оказания бесплатной медицинской помощи
	Информирование населения о предоставлении бесплатной медицинской помощи  в соответствии с программой государственных гарантий
	Без финансирования
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Информирование населения по вопросам  санитарно-гигиенического просвещения и профилактики заболеваний
	Разработка и распространение памяток, буклетов по здоровому образу жизни и профилактике заболеваний, публикация тематических материалов в СМИ
	Районный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Реализация проектов, направленных на поддержку здоровьесберегающих программ и технологий
	Организация и проведение районных
смотров-конкурсов
	Районный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление III.
	Мероприятия, направленные на повышение показателей в сфере кадровой политики

	6.
	Организация профориентационной работы среди обучающихся образовательных организаций района на специальности медицинского профиля
	Информирование о вакансиях и возможностях получения медицинских специальностей
	Без финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление IV.
	Поддержка граждан оказавшихся в сложной жизненной ситуации

	7.
	Предоставление компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в заместительной почечной терапии методом программного гемодиализа, проживающим на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (Предоставление компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно гражданам, нуждающимся в заместительной почечной терапии методом программного гемодиализа)
	Районный бюджет
	310,0
	0,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего:
	358,0
	35,0
	23,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации МО «Няндомский муниципальный район»
от «__» января 2019 года №__

МЕТОДИКА РАСЧЕТА
 и источник информации о значениях целевого показателя
подпрограммы №5 «Охрана и укрепление здоровья населения Няндомского района» муниципальной программы
«Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения
«Няндомского района на 2014-2021 годы»

	Показатель,
единица измерения
	Порядок расчета
	Источник информации

	1
	2
	3

	увеличение количества граждан, получивших компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно
	количество граждан, получивших компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно в текущем году - количество граждан, получивших компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно в предыдущем году

информация Администрации МО «Няндомский муниципальный район»

	рост количества населения, прошедшего диспансеризацию
	количество населения, прошедшего диспансеризацию в текущем году - количество населения, прошедшего диспансеризацию в предыдущем году
	информация ГБУЗ АО «Няндомская центральная районная больница»

	рост количества населения, прошедшего вакцинацию
	количество населения, прошедшего вакцинацию в текущем году - количество населения, прошедшего вакцинацию в предыдущем году
	информация ГБУЗ АО «Няндомская центральная районная больница»

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации МО «Няндомский муниципальный район»
от «__» января 2019 года №__

Плановые значения целевого показателя
подпрограммы №4 «Охрана и укрепление здоровья населения Няндомского района»  муниципальной программы
«Совершенствование деятельности по поддержке различных социальных групп населения
Няндомского района на 2014-2021 годы»

	Наименование
целевого показателя
	Единица
измерения
	Значения целевого показателя

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	увеличение количества граждан, получивших компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту лечения и обратно
	человек
	-
	+1
	+5
	+1
	+2

	рост количества населения, прошедшего диспансеризацию
	проценты
	+1,0
	+1,0
	+1,0
	+1,0
	+1,0

	рост количества населения, прошедшего вакцинацию
	человек
	+50
	+50
	+50
	+50
	+50

image1.png